CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2014
ATA N. º 05/2014

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, às nove
horas, a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria nº 11/2014,
sob a presidência de Ronerson Expedito Paim Bueno, acompanhado dos demais
membros, reuniu-se, para a sessão de análise e abertura dos envelopes de
propostas referentes ao processo Concorrência Pública nº 13/2014, para
"Aquisição de equipamentos para a Saúde.”, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vacaria/RS. Esteve na presente
na sessão o representante da empresa DALZOTTO COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. Abertas as propostas as mesmas foram analisadas e
rubricadas pela Comissão e presente, e os valores transcritos para o mapa
comparativo de preços. Dada a palavra ao representante da empresa Dalzotto, o
mesmo manifestou-se quanto as propostas apresentadas: I – Em relação a
empresa Plasmedic: o item 32 constou catálogo errado; II – Em relação ao item
35, com exceção da empresa Dalzotto, todas as demais cotaram equipamento
diverso do solicitado no edital, que seria um compressor com motor em “V”; III –
Em relação a empresa Logitex: o item 36 não apresentou catálogo com refletor de
LED; IV – Em relação a empresa Altermed: o item 36 não apresentou catálogo
com refletor de LED. Esta ata e o mapa comparativo de preços encontram-se
disponíveis, também, no site do município www.vacaria.rs.gov.br e no mural. Nada
mais havendo a relatar, eu Ronerson Bueno, Presidente da Comissão Permanente
de Licitações, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitações e presente.